ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MINH ĐỨC

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 11 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số

trên nền tảng MOOCs

Thực hiện Công văn số 1938/UBND-VHTT ngày 27/12/2023 của UBND thị

xã Mỹ Hào về Về việc triển khai bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số trên nền tảng

MOOCs.  UBND phường Minh Đức thông báo triển khai với nội dung như sau:

 Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh đã phối hợp với Cục Chuyển đổi số quốc

gia - Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức Khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số sẽ

chính thức bắt đầu từ ngày 01/01/2024 và kết thúc vào ngày 30/6/2024 trên nền tảng

học trực tuyến mở đại trà của Bộ Thông tin và Truyền thông quản lý tại địa chỉ :

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/. UBND phường Minh Đức tuyên truyền, hướng

dẫn cán bộ và Nhân dân thuộc địa bàn quản lý tự tham gia khóa học theo các bước

như sau:

- Bước 1: Truy cập website https://chuyendoiso.mobiedu.vn, lựa chọn mục

"Khóa học" trên thanh menu. Tại đây, học viên lựa chọn danh mục khóa học mà học

viên quan tâm theo các nhóm hoặc chọn tất cả khóa học.

- Bước 2: Sau khi lựa chọn, danh sách khóa học tương ứng sẽ hiện ra. Tại

đây, học viên chọn khóa học muốn tham gia bằng cách click vào khóa học để xem

thông tin khóa học. Màn hình sẽ chuyển về trang thông tin khóa học. Tại trang

thông tin khóa học, học viên có thể xem thông tin khóa học cũng như thông tin

giảng viên.

- Bước 3: Để bắt đầu học khóa học, học viên click "Học thử" ở các bài học

để bắt đầu khóa học.

UBND phường Minh Đức thông báo đề nghị toàn thể cán bộ, công chức và

nhân dân tham gia khóa học để nâng cao năng lực, trình độ về ứng dụng công nghệ

thông tin góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ chuyển đổi số, xây dựng xã hội số ở địa

phương./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy;

- TT. HĐND, LĐ. UBND phường;

- Đài truyền thanh;

- Trang TT điện tử phường;

- Lưu VP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huỳnh

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/
https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

		2024-01-11T09:49:27+0700

		2024-01-12T08:38:30+0700

		2024-01-12T10:08:59+0700

		2024-01-12T10:08:59+0700